

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM BONITA</b> <b>CNPJ:</b> 95.996.187/0001-31 <b>Telefone:</b> (49) 3548-3000 <b>Endereço:</b> Rua Coronel Vitorio, 966 - Centro <b>CEP:</b> 89675-000 - Vargem Bonita	<b>Dispensa de licitação</b> <b>7/2024</b>
	<b>Número Processo:</b> 15/2024 <b>Data do Processo:</b> 22/02/2024

### OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONFECÇÃO E MONTAGEM DE BOLO COMEMORATIVO, AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DESCARTÁVEIS (PRATO/GARFO) E GELO PARA SUPRIR A DEMANDA DO EVENTO DO CORTE DO BOLO DO 32º ANIVERSÁRIO DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICO ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE VARGEM BONITA QUE ACONTECERÁ NO DIA 30 DE MARÇO DE 2024.

### ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 18/2024, 19/2024

Reuniram-se no dia 28/02/2024, as 08:38 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 006/2024, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 15/2024 na modalidade de Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

### PARECER DA COMISSÃO

Após o prazo estipulado em aviso, para recebimento de propostas para objeto, foi recebido propostas e demais documentações requisitadas para o edital das empresas NELVA TEREZINHA RIGO BONGIOVANI ME, H E DISTRIBUIDORA LTDA, MUNARI ATACADISTA LTDA, SM PADARIA E CONFEITARIA LTDA, PADARIA E CONFEITARIA REFERENCIA LTDA E 45.561.782 MARCELLI DAYANE NORONHA, ficando como vencedora do LOTE 01 a empresa NELVA TEREZINHA RIGO BONGIOVANI ME; LOTE 03 A EMPRESA NELVA TEREZINHA RIGO BONGIOVANI ME e o LOTE 02 empatados entre as empresas H E DISTRIBUIDORA LTDA e 45.561.782 MARCELLI DAYANE NORONHA. Foi solicitado via email a oportunidade de desempante as empresas no LOTE 02.

A empresa vencedora do LOTE 01 E 03 encaminhou a documentação requisitada em edital, ficando habilitada para o certame.

APÓS O PRAZO CONCEDIDO, FOI REVISTO OS EMAIL DO RESPONSÁVEL POR RECEBER AS PROPOSTAS, AO QUAL NÃO HAVIA DIDO VERIFICADO O EMAIL DA EMPRESA FERRALY COMÉRCIOS DE EMBALAGENS LTDA. AO QUAL FICOU COMO VENCEDORA DO LOTE 02. TAMBÉM ESTA JÁ HAVIA ENCAMINHADO A DOCUMENTAÇÃO REQUISITADA PARA HABILITAÇÃO DO MESMO, DESTA FORMA FICANDO COMO VENCEDORA DO LOTE 02 ASSIM COM DESCRITO ABAIXO JUNTAMENTE COM OS LOTES RESTANTES.

### **Lote: 1**

#### **Participante: NELVA TERESINHA RIGO BONGIOVANI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	Bolo confeccionado com: • Massa: 3 (três) camadas de massa branca (pão de ló) • Recheios: Brigadeiro Preto e 4 Leites intercalados; • Cobertura: Chantili • Tamanho da Massa: 9cm de altura - 30cm de largura - 27 metros de comprimento • Incluso Ornamentação do bolo conforme indicado pelo fiscal do contrato. • Incluso transporte e refrigeração, caso necessário. - Bolo confeccionado com: • Massa: 3 (três) camadas de massa branca (pão de ló) • Recheios: Brigadeiro Preto e 4 Leites intercalados; • Cobertura: Chantili • Tamanho da Massa: 9cm de altura - 30cm de largura - 27 metros de comprimento	• 400,000	KG		44,5000	17.800,00

**Total do Participante: 17.800,00**

**Lote: 2****Participante: FERRALLY - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
2	Prato de plástico raso descartável tamanho 15 cm - cor branco - pacote com 10 un. - Prato de plástico raso descartável tamanho 15 cm - cor branco - pacote com 10 un.	500,000	PCT		1,3000	650,00
3	Garfo plástico descartável, para sobremesa, em poliestireno, material resistente, pacote com 50 unidades - Cor branco. - Garfo plástico descartável, para sobremesa, em poliestireno, material resistente, pacote com 50 unidades - Cor branco.	100,000	PCT		2,3000	230,00
<b>Total do Participante:</b>						880,00

**Lote: 3****Participante: NELVA TERESINHA RIGO BONGIOVANI**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
4	Gelo em Cubos - Pacote de 3kg - Gelo em Cubos - Pacote de 3kg	40,000	PCT		7,9000	316,00
<b>Total do Participante:</b>						316,00
<b>Total Geral:</b>						18.996,00

**Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.**

**Vargem Bonita, 28/02/2024**

DEISI TONIAL SALVADOR

MEMBRO

Ivan Roberto Galvan

MEMBRO

Luiz Fernando Barbosa de Oliveira

AGENTE\_CONTRATACAO

Ingridi Rossi

MEMBRO